



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ  
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 августа 2017 г. № 39-в/3

г. Архангельск

### **О внесении изменений в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 27 декабря 2016 года № 69-в/7**

Во исполнение предписания Федеральной антимонопольной службы от 24 июля 2017 года № АГ/50162/17 и в соответствии с Положением об агентстве по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 27 декабря 2016 года № 69-в/7 «Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), техническую воду и услуги водоотведения, оказываемые МУП «Водоканал» на территории муниципальных образований «Город Архангельск» (кроме Исакогорского и Цигломенского территориальных округов (жилых районов Зеленец, Зеленый Бор, Кирпичного завода, станции Исакогорка, Цигломень, поселков Лесная речка и Турдеевск), Маймаксанского территориального округа (жилых районов Маймаксанского лесного порта о. Бревенник, 23 лесозавода о. Бревенник и 29 лесозавода), Октябрьского территориального округа (о. Кего), Соломбальского территориального округа (о. Хабарка), Северного территориального округа) и «Приморский муниципальный район»».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2017 года.

Руководитель агентства

Е.А. Попова

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
 постановлением агентства  
 по тарифам и ценам  
 Архангельской области  
 от 30 августа 2017 г. № 39-в/3

**ИЗМЕНЕНИЯ,**

**которые вносятся в постановление агентства по тарифам и ценам  
 Архангельской области от 27 декабря 2016 года № 69-в/7  
 «Об утверждении производственных программ, установлении  
 долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на  
 питьевую воду (питьевое водоснабжение), техническую воду и услуги  
 водоотведения, оказываемые МУП “Водоканал” на территории  
 муниципальных образований “Город Архангельск” (кроме  
 Исакогорского и Цигломенского территориальных округов (жилых  
 районов Зеленец, Зеленый Бор, Кирпичного завода, станции Исакогорка,  
 Цигломень, поселков Лесная речка и Турдеевск), Маймаксанского  
 территориального округа (жилых районов Маймаксанского лесного  
 порта о. Бревенник, 23 лесозавода о. Бревенник и 29 лесозавода),  
 Октябрьского территориального округа (о. Кего), Соломбальского  
 территориального округа (о. Хабарка), Северного территориального  
 округа) и “Приморский муниципальный район”»**

1. В приложении № 1 к указанному постановлению:

1) раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Планируемый объем подачи воды, в тыс. куб. метров

№ п/п	Показатели производственной деятельности	Величина показателя		
		с 27.12.2016 по 31.12.2016	2017 год	2018 год
1.	Объем поднятой (забранной) воды	662,255	41004,453	42551,254
2.	Объем воды, полученной со стороны	0,000	0,000	0,000
3.	Объем воды на собственные нужды водоснабжения (технологические, хозяйственно-питьевые)	82,959	6626,000	6626,000
4.	Объем поступившей воды в сеть	579,296	34378,453	35925,254
5.	Объем потерь воды	323,948	16630,489	17372,954
6.	Объем отпуска воды абонентам и подразделениям организации - всего	255,348	17747,964	18552,300
	в том числе:			
6.1.	объем отпуска воды на нужды подразделений организации	0,000	0,000	0,000
6.2.	объем отпуска воды абонентам	255,348	17747,964	18552,300
	в том числе:			
6.2.1.	населению	204,249	14302,300	14302,300
6.2.2.	бюджетным потребителям	19,296	1470,500	1470,500
6.2.3.	прочим потребителям	31,803	1975,164	2779,500»;

2) в таблице раздела 4 цифры «915617,76» и «844443,14» заменить цифрами «875950,74» и «860759,06» соответственно;

3) в таблице раздела 6 цифры «196,7» и «92,2» заменить цифрами «188,2» и «98,3».

2. В приложении № 3 к указанному постановлению:

1) в таблице раздела 4 цифры «685368,10» заменить цифрами «665238,01»;

2) в таблице раздела 6 цифры «98,3» заменить цифрами «95,4».

3. В таблице приложения № 4 к указанному постановлению цифры «378976,96» заменить цифрами «380855,43».

4. В таблице приложения № 6 к указанному постановлению цифры «216503,33» заменить цифрами «218379,19».

5. В строке «2018» пункта 3 таблицы приложения № 7 к указанному постановлению цифры «45,52» заменить цифрами «46,40».

6. В строке «2018» пункта 3 таблицы приложения № 9 к указанному постановлению цифры «32,61» заменить цифрами «31,65».

---